SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

OFÍCIO Nº 67/2021-DA/PRAD.                         Teresina, 09 de junho de 2021.

Ao

Representante Legal

STERLIX AMBIENTAL

CNPJ: 03.746.398/0003-60

Endereço: Rua Empresário Aruda Bucar, Pedra Miúda, nº 5096, Teresina-PI.

CEP: 64038-100.

Assunto: REAJUSTE DO VALOR DOS CONTRATOS Nº 21/2020, 23/2020 E

24/2020.

Senhores,

Considerando o atual cenário de restrição orçamentária severa sofrida pela Universidade

Federal do Piauí.

Considerando os atos processuais que se sucedem para análise dos pedidos de reajuste

dos contratos nº 21/2020, 23/2020 e 24/2020, por meio dos trâmites dos processos

23111.014859/2020-62, 23111.020224/2021-25 e 23111.020330/2021-73.

Considerando a reunião ocorrida na data de 09/06/2021 com vossa empresa, através da

Plataforma Meet, acerca da possibilidade da redução dos índices estabelecidos no

contrato nº 21/2020, 23/2020 e 24/2020 e o consequente acordo firmado entre as partes:

Vimos oficializar o acordo firmado no sentido manter os preços atuais não

incidindo o índice para reajuste do valor dos contratos nº 21/2020, 23/2020 e

24/2020 firmado entre a Universidade Federal do Piauí e a empresa STERLIX

AMBIENTAL. Ademais, pedimos a ciência expressa do acordo firmado.

Certos de vosso apoio e colaboração, desde já, agradecemos.

Atenciosamente,

Alberto Dias Figueiredo Filho.

Diretor administrativo.

 Pró-Reitoria de Administração – PRAD/UFPI.